АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 НИЖНЕЧЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    07.11.2025	   № 43-п
с.Большедорожное

         Об утверждении заключения о результатах публичных
      слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в
[bookmark: _GoBack]                        Правила землепользования и застройки

На основании ст.45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. N 190-ФЗ, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет Северного района Оренбургской области. (прилагается)
2. Направить Проект  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет и протокол публичных слушаний в представительный орган муниципального образования.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                      А.М. Агеев

Разослано: в дело, в прокуратуру

Приложение к постановлению
 от 07.11.2025 №43-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
[bookmark: _Hlk15907005]1) дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний: 06.11.2025г
2) наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях: проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет Северного района Оренбургской области. Количество участников – 15 человек.
3) реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний: Протокол №2 от 06.11.2025г.
4) аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний.
Итоги публичных слушаний:
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
   «Положением о публичных слушаниях муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет от 28.09.2018 г. № 84-РС, постановлением администрации муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет от 08.10.2025 г. №34-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нижнечеляевский сельсовет Северного района Оренбургской области»
[bookmark: _Hlk80969138]1. Публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Нижнечеляевский сельсовет признаны состоявшимися;
2. Проекту внесения изменений  в Правила землепользования и застройки МО Нижнечеляевский сельсовет дано положительное заключение общественности.
3. Комиссией по организации и проведению публичных слушаний рекомендовано: направить данные проекты на утверждение в администрацию сельсовета.

4.Данное заключение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председательствующий:                                                       А.М. Агеев
Секретарь                                                                              Н.Н. Пан